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Svar (22/11 99) 

Kulturministeren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
På baggrund af spørgsmålet nr. 451 har Statens 
Musikråd oplyst, at alle ansøgninger om tilskud 
til efter- og videreuddannelse, der er indsendt 
til Statens Musikråd inden ansøgningsfristen for 
den årlige hoveduddeling, behandles efter 
samme procedure. 

Et underudvalg bestående af rådsmedlem- 
mer gennemgår de indkomne ansøgninger og 
udarbejder en indstilling, der forelægges det 
samlede råd, som herefter træffer den endelige 
beslutning om, hvilke ansøgninger der skal 
tilgodeses. 

Musikrådets medlemmer er i henhold til mu- 
sikloven dels udpeget af repræsentantskabet for 
Statens Musikråd dels af kulturministeren, der 
beskikker det samlede råd. 

Ved beskikkelsen af de enkelte medlemmer, 
der sker for en periode af 4 år, påpeges det, at 
medlemmerne i forbindelse med deres virke er 
underlagt de almindelige regler for arbejdet i 
den offentlige forvaltning. I forlængelse heraf 
understreges det i beskikkelsesbrevet, at det en- 
kelte medlem ikke må være med til at behandle 
en sag i rådet, hvis medlemmet eller dennes fa- 
milie har en personlig eller økonomisk interesse 
i sagen, eller der i øvrigt kan sås tvivl om 
vedkommendes upartiskhed i sagen. 

Musikrådet har oplyst, at ingen udenforstå- 
ende kreds/komité/fagudvalg har nogen direk- 
te indflydelse på, hvilke ansøgninger der kan 
komme i betragtning. 

Musikrådet har nedsat et Efteruddann'elses- 
udvalg, bestående af repræsentanter for det 
professionelle danske musikliv, der én gang år- 
ligt udarbejder et responsum indeholdende 
analyser og anbefalinger for det samlede efterud- 
dannelsesområde. 

Spm. nr. S 500 

Til finansministeren (15/11 99) af: 
Gitte Seeberg (KF): 
»Vil ministeren nærmere redegøre for, hvorfor 
udlicitering i statens regi i de senere år næsten 
er gået i stå, årsagerne hertil, samt om staten har 
overholdt de gældende bestemmelser i cirkulæ- 
re om udbud og udlicitering af statslige anlægs- 
og driftopgaver, og endelig hvilke initiativer 

ministeren agter at iværksætte for at øge udlici- 
tering af drifts- og anlægsopgaver i staten?« 

Svar (19/1199) 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
Med redegørelsen af 6. oktober 1999 til Finans- 
udvalget om ministeriemes anvendelse af ud- 
bud og udlicitering i 1998 er det konstateret, at 
udliciteringsgraden for driftsopgaver udgør ca. 
20 pet. 

Redegørelsen følges i år op af en mere dybt- 
gående undersøgelse af statens udbudspraksis. 
Undersøgelsen vil bl.a. kortlægge barrierer for 
øget anvendelse af udbud. Undersøgelsen fore- 
stås af Udliciteringsrådet og forventes offentlig- 
gjort inden jul. 

Udbudscirkulæret af 1. marts 1994 foreskri- 
ver, at statslige opgaver -  undtagen myndig- 
hedsopgaver -  med passende mellemrum skal 
underkastes en udbudsrunde, og at udbudte 
opgaver skal udliciteres, dersom det gennem 
udbuddet godtgøres, at det alle forhold taget i 
betragtning er det mest fordelagtige for staten. 

Det er op til de enkelte ministerier og institu- 
tioner at vurdere, hvor og hvornår er er grund- 
lag for at søge effektiviseringsgevinster i kraft af 
udbud. 

Stillingtagen til eventuelle nye initiativer af- 
venter ovennævnte redegørelse fra Udlicite- 
ringsrådet, som forventes at indeholde forslag 
til mulige måder at øge udbudsomfanget. 

Spm. nr. S 481 

Til indenrigsministeren (12/11 99) af: 
Jann Sjursen (KRF): 
»På hvilket retlig grundlag kande kosovoalban- 
ske flygtninge, der fik midlertidig opholdstilla- 
delse i første halvår af 1999, blive i Danmark?« 

Begrundelse 

Der henvises til ministerens egen kommentar i 
Information fredag den 5. november 1999 i ar- 
tiklen »Kosovoalbanske flygtninge får lov at bli- 
ve til foråret«. Spørgeren er enig med ministeren 
i, at Danmark skal lade de kosovoalbanske 
flygtninge blive vinteren over, men det er uklart 


